Edital 05/2023

A Coordenação de TCC, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o
procedimento para protocolo do Trabalho de Conclusão de Curso de Jornalismo para o
período letivo 2023.2.

TCC 1
O projeto de Trabalho de Conclusão de Curso deve ser protocolado até o dia 18 de julho de
2023, 16 horas, no serviço de Protocolo, térreo do prédio multiuso do campus de Rondon
do Pará, encadernado em três vias com a ficha de avaliação (ANEXO IV) em todas as
cópias, conforme consta no regimento do TCC. A ficha deve estar preenchida com o nome
do discente e o título do trabalho.

TCC 2
O projeto de Trabalho de Conclusão de Curso deve ser protocolado até o dia 18 de julho de
2023, 16 horas, no serviço de Protocolo, térreo do prédio multiuso do campus de Rondon
do Pará, encadernado em três vias com a ficha de avaliação (ANEXO V para projeto
experimental e ANEXO VI para monografia) em todas as cópias, conforme consta no
regimento do TCC. A ficha deve estar preenchida com o nome do discente e o título do
trabalho.

Todos os trabalhos devem ser protocolados com a Declaração de Autenticidade e Autoria
(ANEXO VII).

A coordenação de TCC encaminhará os exemplares à banca examinadora.

As bancas de qualificação e defesa serão realizadas entre 24 e 28 de julho. O cronograma
das bancas será divulgado oficialmente no dia 19 de julho.

Elaine Javorski Souza
Coordenação de TCC